
Ændringsforslag til lov om ændring af sundhedsloven L 37

(Ophævelse af regler for egenbetaling for behandling med kunstig befrugtning, 
refertilisation og sterilisation i det offentlige sundhedsvæsen samt tolkebistand 
m.v.)

Ændringsforslag

Af ministeren for sundhed og forebyggelse

Til § 2
tiltrådt af […]

1) Stk. 2 affattes således: 

”Stk. 2. For personer, der på tidspunktet for lovens ikrafttræden er i gang med 
en 1-årig periode, jf. § 146 a, stk. 1, som affattet ved § 2, nr. 5, i lov nr. 1546 af
den 21. december 2010, (»CTR-B-periode«) beregnes
1) den maksimale resterende egenbetaling til tilskudsberettigede fertilitetslæ-
gemidler de pågældende personer ville have haft, hvis deres CTR-B- periode 
var fortsat til udløb, og
2) den resterende egenbetaling til tilskudsberettigede lægemidler, jf. sundheds-
lovens § 146 (”CTR-A”), som de pågældende personer kan få i CTR-A, indtil 
det tidspunkt, hvor deres CTR-B-periode ville have udløbet, dog maksimalt,
a) 7.299 kr., hvis de pågældende personers igangværende CTR-A-periode 

udløber før deres CTR-B periode ville være udløbet, 
b) 3.644 kr., hvis de pågældende personers igangværende CTR-A-periode

udløber samtidigt med eller efter deres CTR-B-periode ville være udløbet, 
og 

c) 3.655 kr., hvis de pågældende personer ved lovens ikrafttræden ikke har 
en igangværende CTR-A-periode.

2) I stk. 3 indsættes efter ”at de pågældende personer får en”: ”resterende”. 

Til § 3

3) Ordene ”men kan ved kongelig anordning helt eller delvist sættes i kraft for Fæ-
røerne med de ændringer, som de færøske forhold tilsiger” udgår.

Bemærkninger
Til nr. 1 

Den foreslåede ændring af § 2, stk. 2, nr. 1), er en præcisering af, at det relevante 
beløb er den maksimale resterende egenbetaling. Den foreslåede ændring af § 2, 
stk. 2, nr. 2), er en præcisering af, hvorledes beregning af den resterende egenbe-
taling maksimeres i de tre situationer, der kan være tale om.  
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Side 2

Den ændrede formulering af § 2, stk. 2, får endvidere den konsekvens, at ordene 
”samt en bevilling af kronikertilskud” i sidste afsnit i ”Til nr. 9” i ”Bemærkninger til 
lovforslagets enkelte bestemmelser” slettes. 

Til nr. 2

Den foreslåede ændring af § 2, stk. 3, er en præcisering af, at beløbet i stk. 2, nr. 
1, kommer til at svare til den resterende egenbetaling. 

Til nr. 3
Den foreslåede ændring præciserer lovens territoriale anvendelsesområde i over-
ensstemmelse med sundhedslovens § 278, jf. lovbekendtgørelse nr. 913 af 13. juli 
2010 med senere ændringer. 


